令和元年１１月１３日

三芳町長 林 伊佐雄  様

三芳町総合計画審議会

会 長  上 島 三 介

三芳町第５次総合計画基本計画見直しについて（答申）

平成３１年３月２８日付け三芳政発第 529号で諮問のあった標記の件について、慎重に

審議を行った結果、本計画の見直しを妥当であると認めたので、ここに答申します。

なお、本計画の目指す将来像「未来につなぐ まち ひと みどりが誇れるまち」の実

現に向け下記事項に十分留意し、スピード感をもって計画推進に努められるよう要望しま

す。

記

１ 三芳町が、将来にわたって持続可能な発展が図られるよう、各行政区のコミュニティ

活動の活性化を図り、地域コミュニティの在り方について検証するとともに、住民が参

画したくなるまちづくりという視点を重視した協働によるまちづくりに努めること。

２ ＰＤＣＡサイクルを念頭に、長期的な視点をもち、行政評価等の結果を活かして施策

の推進に努めること。

３ 町の特徴や特色を生かした施策の実施に努めること。

４ 犯罪のない安全な町、災害時であっても安心に過ごせる町となるよう、基盤整備に

努めること。

５ 施策の推進にあたっては、関係各課の連携はもちろん、町単位に限らず、近隣市との

連携も密にし、施策の効果的な実施に努めること。

（案）